haerent appellationi. ubi legere porro, & quæ sequuntur, licet, unde puncala tantum ista adhuc addimus: Papa Pius scribit dilectis filiis, Decano & Capitulo Mogontino, conqueritur de Dithero, qui vellat sedem Apostolicam humiliare & Imperialem evehere: & quod vera etiam (*elegans pro justitia causa fundamentum*) in Papam dicere, esset contra iuramentum Episcoporum. *Graviter etiam in Dithero hunc invehitur Scriptor Commentariorum* Pii II. *sive Johannes is Gobelinus, Papa illi a secretis,* *sive ipse Pontifex Pius II. est, L. 6. in pr. motus istos Mo-* guntinos enarrans. Sed valde stylum Pii II. Papa a style
Æneæ Sylvii discrepare eruditæ norunt: ipsæ conciliandi modum plane optimum Æneas Sylvius L. 1. de-
gest. Concil. Basil. p. 13. suppeditat, quando genuinum
ibi corum, quæ de Pontifice ambitiosius jactantur, fon-
tem, insigni monito hoc rudiores instruens, commonbrat:
Nec considerant miseri, quia quæ prædicant tan-
topere, verba, aut ipsorum Suminorum Pontifi-
cum sunt, suas simbrias extendentium, aut eorum,
qui eis adulantur. *Sane ut bonum Praesulm, causaque*
etiam potorem, Mersseus in Annal. Archiep. Mo-
gunt. N. 52. & 53. Crantzius L. 12. Saxon. c. 1. aliisque
Dithero collaudant. Et jam antea Optimates Germania
pro libertate niti cuperant, vivoque adhuc ejus antecessore
Theoderico Erbachio Martinus Meierus, Cancellarius
Moguntinus ad Æneam Sylviam tunc Cardinalem
A. 1457. epistolam eam scripsérat, qua (a Frehero tom. 2.
rer. Germ. p. 381. a Goldasto in Polit. Imp. P. 23. t. 2.
exhibita) libro denique Æneæ Sylvii, quem Germaniam (*vid. Schard. tom. 1. rer. Germ. p. 229.) inscrispit,*
occasione dedit, ad quem Replicæ postea ab Jacobo
Wimpelingio de Germanicæ Nationis & Im-

peri Gravaminibus contra Sedem & Curiam Rom. A. 1515. edita extant ap. Freher. dist. tom. 3. p. 382. & seqq. & Goldast. d. Part. 23. t. 4. p. 1045. Atque continet quidem Epistola illa Meieriana inter alia, admodum notabilia hac, qua sequuntur, verba: Domino meo Archiepiscopo frequentes adseruntur de Rom. Pontifice querelæ, qui neque Constantiensis, neque Basiliensis Concilii decreta custodit, neque se pactionibus antecessoris sui teneri arbitratur, Nationemq; nostram contempnere & prorsus exahuire videtur. Nunc vero quasi ex somno excitati Optimates nostri, quibus remedii huic calamitati obviam pergent, cogitare coeperunt, jugumque prorsus excutere, & se in pristinam vendicare libertatem decreverunt. Subjiciam his judicium de Friderico III. Cef. Alberti Crantzii (non Metrop. quidem, ut mendoset tam ap. Limn. ad Capit. Car. V. art. 16. n. 14. quam Conring. §. 83. de constit. Episc. Germ. allegatur, sed) Saxon. L. 11. c. 30. Laus egregia Friderici, pacem Ecclesiæ reddidisse; sed aliquanto major, si hoc adjecisset operi suo, ut auro provinciæ non emungantur, vel ut ipse Pater Patrum ex auro (quod ex Annatis corrotid) Christianismum tutaretur, non suos nepotes glorificaret. Haec qualicunque oculo tum Rex, ut per omnem ætatem reliqua Imperii detrimenta, dissimulabat.